¹⁴³ *Chronica*. P. 428: Venit etiam in Windesem et honorifice a conventu susceptus ibidem collationem fratribus fecit. Insuper dedit auctoritate sedis apostolicae omnibus generali capitulo subiectis indulgentias iubilai. Quesitum est ab eo, an liceat sine licentia Romam pro indulgentiis pergere, respondit: Dominus papa oretenus dixit: Melior est oboedientia quam indulgentia.

¹⁴⁴ *Chronica*. P. 436.

¹⁴⁵ *Chronica*. P. 446.

¹⁴⁶ *Chronica*. P. 440.

¹⁴⁷ *Chronica*. P. 460-461.

¹⁴⁸ *Chronica*. P. 465-466.

ния и нужду. Переписал всю нашу Библию и многие другие книги для монастыря и на продажу. Сверх того, для образования молодежи сочинил различные книжки, и хотя стиль этих книг прост и ясен, но содержание – величественно, и воздействие – эффективно. Был также почитателем страстей Господних и дивным утешителем искушаемых и терзаемых. Под конец в старости был мучим водянкой. Почил в Господе и похоронен в восточном обходе сбоку от брата Петра Херборта»¹⁴⁹.

Начиная с середины XV столетия «Новое благочестие» переживало период расцвета. К 1450 г. капитул Виндесгейма (осн. 1387 г.) насчитывал в Нидерландах и в Германии 68 монастырей¹⁵⁰. Успех движения вызвал появление ряда монастырских хроник и хроник домов «общей жизни»¹⁵¹. Наиболее полно картина становления и развития движения дана в исторических сочинениях

¹⁴⁹ *Chronica*. P. 466-467: Eodem anno [1471] in festo sancti Jacobi maioris post completorium obiit praedilectus frater noster Thomas Hemerken de Kempis natus, civitate diocesis Coloniensis, anno aetatis suae xcii, et investitionis suae lxiii, anno autem sacerdotii sui lviii. Hic in iuvenili aetate fuit auditor domini Florentii in Daventria et ab eo directus est ad fratrem suum germanum, tunc temporis priorem montis sanctae Agnetis, anno aetatis suae xx, a quo post sex annos probationis suae investitus est. Et sustinuit ab exordio monasterii magnam penuriam, temptationes et labores. Scripsit autem Bibliam nostram totaliter et alios multos libros pro domo et pro pretio. Insuper composuit tractatulos ad aedificationem iuvenem in plano et simplici stilo, sed praegrandes in sententias et operas efficacia. Fuit etiam multum amorusus in passione Domini et mire consolativus temptatis et tribulatis. Tandem circa senium sum vexatus hydropisi in crucibus obdormivit in Domino, sepultus est in ambitu orientali ad latus fratris Petri Herbort.

¹⁵⁰ Лозымова М.Г. 2000, 225-253, 245.

¹⁵¹ *Busch Johannes*. 1886; *Frensweger Chronik*. 1930. P. 1-162; *Gielemans Johannes*. 1895, 109-197; *Muiden Rudolf Dier de*. 1719. P. 1-113; *Pomerius Henricus*. 1885, 257-334; *Voecht Jacobus Trajecti*. 1908.